

#### **ESTADO DO MARANHÃO**

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, 1670 - Aeroporto - CEP: 65727-000 - Trizidela do Vale\MA CNPJ: 01.558.070/0001-22 - Tel: 99 982762653 - Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

# DIÁRIO OFICIAL

Ano 9 - Edição Nº 1235 de 11 de Abril de 2022



Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: \*\*\*.297.203-\*\* em 11/04/2022 18:00:34 - IP com nº: 192.168.3.41



# **DIÁRIO OFICIAL**

#### **ESTADO DO MARANHÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

**LEGISLATIVO** 

Ano 9 - Edição Nº 1235 de 11 de Abril de 2022

## O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

## **SUMÁRIO**

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 2303001/2022 AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO



Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas CPF: \*\*\*.297.203-\*\* em 11/04/2022 18:00:34 - IP com n°: 192.168.3.41 www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1836

aDOM



## **DIÁRIO OFICIAL**

#### **ESTADO DO MARANHÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

**LEGISLATIVO** 

Ano 9 - Edição Nº 1235 de 11 de Abril de 2022

CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE -AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 2303001/2022

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PUBLICAÇÃO NO MURAL

DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos contidos no Processo Administrativo nº 2303001/2022, RATIFICO e HOMOLOGO a Dispensa de Licitação reconhecida pela Assessoria Jurídica da Câmara, para contratar com a Sra FRANCISLAYNE MENDES DO CARMO, inscrita no CPF pelo nº 069.893.403-20 e RG nª 051609232014-3, Residente e Domiciliada na TV. Santo Antonio, nº 128, Bairro Centro - Trizidela do Vale - MA, objetivando a Contratação de Pessoa (s) Física (s) ou jurídica (s) especializada para fornecimento parcelado de lanches, bolos, doces e salgados para atender as necessidades da Câmara Municipal de Trizidela do Vale -MA. Esse Termo se fundamenta no inciso II do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93. O valor global ratificado e Homologado é de R\$ 17.550,00 (Dezessete Mil, Quinhentos e Cinquenta Reais), que será pago com recursos do Programa de Trabalho: ORGÃO: 01 Poder Legislativo; UNIDADE GESTORA: 0101 Câmara Municipal de Trizidela do Vale; PROJETO/ATIVIDADE: 01 031 0001 2.001 Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.36.00 Outros serv. de terc. pessoa física. Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e determinando o respectivo EMPENHO, consequentemente o TERMO DE CONTRATO. Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato. Governador Nunes Freire - MA, 08 de abril de 2022. RICARDO EVERTON DE LUCENA PEREIRA -PRESIDENTE DA CÂMARA DE TRIZIDELA DO VALE - MA.



Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas CPF: \*\*\*.297.203-\*\* em 11/04/2022 18:00:34 - IP com n°: 192.168.3.41 www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1836

aDOM



# **DIÁRIO OFICIAL**

#### **ESTADO DO MARANHÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

**LEGISLATIVO** 

Ano 9 - Edição Nº 1235 de 11 de Abril de 2022

### **EQUIPE DE GOVERNO**

#### **DEIBSON PEREIRA FREITAS**

Prefeito(a)

- Thamirys Brandão da Conceição
  Gabinete do Prefeito
- Maria Sônia Silva Abreu
  Secretaria de Educação

- Maria Rosilene Silva
  Secretaria de Assistência Social
- Fabiana Meireles do Nascimento
  Medeiros
  Secretaria de Saúde
- Charles Pierre Galindo Bedor
  Secretaria de Planejamento e Relações
  Institucionais
- Victor Denner Vasconcelos Fernandes
  Secretaria de Finanças
- Alisson Polinelli Pascoal Costa
  Secretaria de Segurança Pública e
  Cidadania
- Lívio Barroso Maia
  Secretaria de Agricultura, Pecuária, Pesca
  Pesca
- Raimundo Gomes Fernandes Filho
  Secretaria Municipal de Meio-ambiente e
  Recursos Naturais
- José Francisco Silva
  Secretaria de Esportes
- Francisco das Chagas Melo da Silva
  Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
- Miguel de Abreu Zusar
  Secretaria de Infraestrutura

Enoque de Sá Barreto Filho Secretaria de Administração

Ivanilson Soares de Lima
Controladoria Geral



Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: \*\*\*.297.203-\*\* em 11/04/2022 18:00:34 - IP com n°: 192.168.3.41



# **DIÁRIO OFICIAL**

#### **ESTADO DO MARANHÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

**LEGISLATIVO** 

Ano 9 - Edição Nº 1235 de 11 de Abril de 2022



**Edson Gomes Martins da Costa** 

Procuradoria Geral



Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas CPF: \*\*\*.297.203-\*\* em 11/04/2022 18:00:34 - IP com n°: 192.168.3.41 www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1836